1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2017 г.     №_______

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета, на очередной финансовый год и плановый период, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.07.2013 № 412 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 09.07.2014 № 325, от 30.10.2017 № 522):
1.1. Порядок формирования Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета, на очередной финансовый год и плановый период, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений (далее - Порядок) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Внести следующие изменения в Регламент Правительства Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.07.2009 № 297 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 20.07.2010 № 290, от 25.11.2010 № 508, от 14.01.2011 № 10, от 07.04.2011 № 159, от 18.10.2011 № 539, от 13.02.2012 № 52, от 04.07.2012 № 395, от 26.04.2013 № 215, от 08.07.2013 № 362, от 15.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 61, от 18.04.2014 № 181, от 26.11.2014 № 587, от 16.02.2015 № 66, от 22.05.2015 № 255, от 28.09.2015 № 485, от 07.10.2015 № 515, от 15.01.2016 № 7, от 01.03.2016 № 70, от 17.05.2016 № 202, от 08.12.2016 № 564, от 15.12.2016 № 577, от 23.06.2017 № 304, от 18.07.2017 № 352) :
2.1. пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Руководители исполнительных органов государственной власти, указанные в плане заседаний Правительства и Президиума Правительства в качестве исполнителей, за исключением Министерства финансов Республики Бурятия, указанного в плане заседаний Правительства и Президиума Правительства в качестве исполнителя по проектам законов о республиканском бюджете на очередной финансовый год и плановый период  и (или) о внесении изменений в закон о республиканском бюджете на текущий финансовый год и  плановый период (далее – проекты законов о республиканском бюджете) обязаны за 5 рабочих дней до заседания представить в Канцелярию на бумажном носителе и в электронном виде:
- проект правового акта Правительства;
- пояснительную записку;
- документ по результатам интернет-слушаний по проектам нормативных правовых актов Правительства, затрагивающим интересы значительного числа жителей Республики Бурятия;
- памятку-справку;
- список лиц, участвующих в рассмотрении вопроса;
- порядок рассмотрения вопроса;
- доклад (информацию) с презентационными материалами;
- общественную экспертизу Общественной палаты Республики Бурятия или письмо Общественной палаты Республики Бурятия об отказе в проведении общественной экспертизы (в случае направления проекта закона Республики Бурятия для общественной экспертизы в Общественную палату Республики Бурятия).
Министерство финансов Республики Бурятия, указанное в плане заседаний Правительства и Президиума Правительства в качестве исполнителя по проектам законов о республиканском бюджете обязано за 2 рабочих дня до заседания представить в Канцелярию на бумажном носителе и в электронном виде:
- проект правового акта Правительства;
- пояснительную записку;
- памятку-справку;
- список лиц, участвующих в рассмотрении вопроса;
- порядок рассмотрения вопроса.
Канцелярия за 3 рабочих дня, за исключением проектов законов о республиканском бюджете, до заседания направляет в Комитет информационных технологий и документальной связи Администрации Главы и Правительства (далее - Комитет информационных технологий и документальной связи) по электронному адресу infspr@govrb.ru представленные материалы, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью сотрудника Канцелярии.
Канцелярия за 1 рабочий день до заседания направляет в Комитет информационных технологий и документальной связи Администрации Главы и Правительства (далее - Комитет информационных технологий и документальной связи) по электронному адресу infspr@govrb.ru представленные материалы, проектам законов о республиканском бюджете заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью сотрудника Канцелярии.
В случае представления документов с нарушением указанного срока заместитель Председателя Правительства - Руководитель Администрации Главы и Правительства вносит Главе - Председателю Правительства предложения об исключении рассматриваемого вопроса из повестки заседания и привлечении к ответственности должностных лиц, виновных в срыве сроков представления документов.».
2.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Материалы на очередное заседание Правительства или Президиума Правительства, за исключением проектов законов о республиканском бюджете, рассылаются участникам заседания в виде электронных документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью сотрудника Канцелярии, за 3 рабочих дня до заседания.
Проекты законов о республиканском бюджете рассылаются участникам заседания в виде электронных документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью сотрудника Канцелярии, за 1 рабочий день до заседания.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства                                                   А. Цыденов
Республики Бурятия

_____________________________
Проект представлен Министерством финансов Республики Бурятия,
Исп. Степанова М. Ю., 21-33-36
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Республики Бурятия
от ________ 2018 № ________

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Правительства
Республики Бурятия
от 31.07.2013 № 412

Порядок формирования Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета, на очередной финансовый год и плановый период, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета, на очередной финансовый год и плановый период, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений (далее - Перечень).
2. Перечень формируется на основании предложений главных распорядителей средств республиканского бюджета (далее – главные распорядители), представляемых по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Перечень утверждается нормативным правовым актом Правительства Республики Бурятия сроком на три года – на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Главные распорядители представляют в Министерство финансов Республики Бурятия предложения в проект Перечня вместе с целевыми показателями результативности предоставления субсидий и их значениями:
· до 15 августа текущего финансового года при формировании Перечня на очередной финансовый год и на плановый период;
· не позднее одного месяца со дня вступления в силу закона о республиканском бюджета на очередной финансовый год и на плановый период при корректировке Перечня в соответствии с законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Министерство финансов Республики Бурятия формирует проект Перечня:
· до 1 октября текущего финансового года при формировании Перечня на очередной финансовый год и на плановый период;
· не позднее трех месяцев со дня вступления в силу закона о республиканском бюджета на очередной финансовый год и на плановый период при корректировке Перечня в соответствии с законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
6. В течение текущего финансового года в Перечень могут быть внесены изменения в случае:
· изменения целевых показателей и их значений;
· принятия (внесения изменений) нормативного правового акта Российской Федерации и (или) нормативного правового акта Республики Бурятия, предусматривающих софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Республики Бурятия по вопросам местного значения.
7. На основании предложений главных распорядителей по внесению изменений в Перечень Министерство финансов Республики Бурятия в течение 20 рабочих дней формирует проект постановления Правительства Республики Бурятия о внесении изменений в Перечень.

11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Республики Бурятия
от ________ 2018 № ________

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Правительства
Республики Бурятия
от 31.07.2013 № 412
[bookmark: P32]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования Перечня расходных обязательств
муниципальных образований в Республике Бурятия, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления
по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии из республиканского бюджета, на
очередной финансовый год и плановый период, целевых
показателей результативности предоставления субсидий и их значений

	№ п/п

	Наименование полномочия, расходного обязательства муниципальных образований
	Наименование субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя результативности предоставления субсидии

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1. Наименование ведомства

	1.1.

	1.2.

	…